
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2) 

Zakázka:       Úprava patologie ON Náchod (vzduchotechnika + 

stavební úpravy) formou Design & Build 

 

 Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

jen „zákon“ anebo „ZZVZ“), se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení.  

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto, 

vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Ad příloha 5) V objektu jsou 4 VZT jednotky? V příloze 5 se hovoří o 3 ks. ??? Dle osobní obchůzky dne 

13.10.2021 byly zjištěny 3 VZT jednotky.  Jednotky pouze větrají prostor. Kolik jednotek bude? 

 

Odpověď č. 1: 

 

V objektu pavilonu G se nyní nacházejí 4 VZT jednotky. Vyměnit se však mají pouze tři nefunkční VZT 

jednotky. V případě čtvrté jednotky, umístěné v 1.NP, se jedná pouze o výměnu odtahu, nikoliv o výměnu 

celé VZT jednotky. 

 

Dotaz č. 2: 

U VZT je topné medium voda. Budeme chtít aby VZt jednotky i chladily? (ve stávajících půdorysech 

v zadání je i chladič? 

 

Odpověď č. 2: 

 

Ano, VZT jednotky mají i chladit. 

 

Dotaz č. 3: 

V zadání není napsáno, ale dle norem (např. Ekodesing? – výrobní norma) musí VZT jednotky do těchto 

prostor obsahovat i rekuperaci – investor požaduje či nikoli? 

 

Odpověď č. 3: 

 

Ano, požaduje se, aby VZT jednotky zajišťovaly rekuperaci. 

 

Dotaz č. 4: 

MaR – jednotky budou napojeny na velín v nové budově K (tj. potáhneme kolektorem nové připojení – 

nebo vzduchem) nebo VZT jednotky budou mít svoji autonomní MaR – obsluha pouze v budově? 

 

Odpověď č. 4: 

 

VZT jednotky budou mít svůj autonomní systém MaR s možností připojení na velín v budově K (pouze 

vizualizace). 

 

Dotaz č. 5: 

Dle osobní obchůzky bylo zjištěno, že jsou nějaké místnosti v III.NP – laboratoře stávající jsou bez 

odvětrání – bude se rozšiřovat? 

 

Odpověď č. 5: 

 



3 

 

Ano, viz „Příloha DI_01 - Půdorysy 1NP, 2NP.pdf“ – půdorys 2.NP (uchazeč má zřejmě na mysli 

2. nadzemní podlaží). 

 

Dotaz č. 6: 

Místnost patologie – samostatný odtah od formaldehydů – zůstane samostatně odvětraná s digestoří nad 

výlevkou nebo jiné provedení? 

 

Odpověď č. 6: 

 

Ano, odtah v místnosti bude rozšířen o odtah z nově vybudované místnosti viz „Příloha DI_01 - Půdorysy 

1NP, 2NP.pdf“ – půdorys 1.NP. 

 

Dotaz č. 7: 

Stanovit pracoviště s xylenem a lépe ho popsat nejlépe ukázat manipulaci na pracovišti z důvodů návrhu 

VZT. (Kolik se denně přečerpá xylenu a kolik se vypaří do ovzduší - nutno vědět pro stanovení odsávání) – 

nutná přesná specifikace 

 

Odpověď č. 7: 

 

Pracoviště je označeno v příloze „Příloha DI_01 - Půdorysy 1NP, 2NP.pdf“ – půdorys 1.NP, jako: „ODTAH 

XYLEN“. Pracoviště denně nakládá s cca 5 litry xylenu. 

Dotaz č. 8: 

VZT požadujeme i chladit? Pokud ano, jaké bude médium, nebo vytvoříme samostatné chlazení do 

jednotek? 

 

Odpověď č. 8: 

 

Viz odpověď č. 2 - Ano, VZT jednotky mají i chladit. 

Požaduje se návrh samostatného chlazení (např. kondenzačních splitů). 

 

Dotaz č. 9: 

Pokud se vybudují nové trasy mimo stávající – požaduje investor kapotáž nebo může zůstat viditelné 

potrubí s izolací 

 

Odpověď č. 9: 

 

Může zůstat viditelné potrubí s izolací. 



4 

 

Dotaz č. 10: 

Vyžadují některá místa v laboratořích samostatné odtahy? Jsou používány nad pracovními místnostmi 

samostatné digestoře? Odtah společný nebo samostatný? 

 

Odpověď č. 10: 

 

Odtahy jsou označeny v příloze „Příloha DI_01 - Půdorysy 1NP, 2NP.pdf“ – půdorys 1.NP. 

 

Dotaz č. 11: 

Může investor poskytnout stávající PBŘ objektu? Jedná se o stanovení požárních úseků, tím nutnost do 

potrubí instalace požárních klapek. Dále pokud se nedá využít stávající stoupací potrubí, bude nutné nové 

požární opláštění – to bude stanoveno dle stávajícího PBŘ. 

 

Odpověď č. 11: 

 

Zadavatel poskytuje půdorysy pavilonu G – viz příloha „PBŘ, EVA, DZP – půdorysy.zip“, ze kterých jsou 

patrné požární úseky. 

 

Dotaz č. 12: 

investor v zadání píše, že se budou chladit samostatně 4 místnosti laboratoří. Požaduje jednu venkovní 

jednotku nebo dvě „DUA „ nebo jednu venkovní jednotku „QUATRO“ 

 

Odpověď č. 12: 

 

Zadavatel upřesňuje místnosti s doplňkovým dochlazováním v příloze „Příloha DI_01 - Půdorysy 1NP, 

2NP.pdf“ – půdorys 1.NP. 

 

Dotaz č. 13: 

Na základě výše uvedených dotazů se dodavatel dotazuje na možnost další obchůzky místa opravy pro 

stanovení co nejlepší cenové nabídky a tím spojené prodloužení termínu odevzdání nabídky. 

 

Odpověď č. 13: 

 

Zadavatel zatím neuvažuje o možnosti další prohlídky místa plnění. 

 

Dotaz č. 14: 

Dále se dodavatel resp. uchazeč dotazuje, že dle jeho zkušeností je celkový termín realizace velice krátký. Je 

možné prodloužit termín realizace – odhad o 4-5 týdnů. 

 

Odpověď č. 14: 



5 

 

 

Zadavatel touto dodatečnou informací prodlužuje termín realizace o 4 týdny, aktualizovaný návrh 

smlouvy je přílohou této dodatečné informace. 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a nově končí dne 18. 11. 2021 v 10:00 hod.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 - Smlouva o dílo patol DI2 

Příloha DI_02 - PBŘ, EVA, DZP – půdorysy 

Příloha DI_02 - Půdorysy 1NP, 2NP 

 

 

V Hradci Králové 26. 10. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


